ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  391/UBND-NC
V/v thực hiện công tác hộ tịch

cho nhân dân phục vụ triển khai

quy định của Luật Cư trú năm

2020 về việc Sổ hộ khẩu, Sổ

tạm trú hết giá trị sử dụng sau

ngày 31/12/2022 và tăng cường

đẩy mạnh triển khai thực hiện

Đề án 06 của Thủ tướng Chính

phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kon Gang, ngày 07 tháng 11 năm 2022

       Kính gửi: Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

Thực hiện Công văn số 368/TP ngày 04/11/2022 của Phòng Tư pháp huyện về

việc thực hiện công tác hộ tịch cho nhân dân phục vụ triển khai quy định của Luật

Cư trú năm 2020 về việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử dụng sau ngày

31/12/2022 và tăng cường đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06 của Thủ tướng

Chính phủ.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu công chức Tư pháp – Hộ tịch xã triển khai một

số nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh việc vận động, thông báo, tuyên truyền cho Nhân dân chưa làm Căn

cước công dân khẩn trương liên hệ với cơ quan Công an để làm thủ tục cấp Căn cước

công dân theo quy định.

2. Tham mưu giải quyết  cấp các loại giấy tờ liên quan đến hộ tịch (đăng ký khai

sinh, đăng ký khai tử; thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch,… ) cho công dân khi có yêu

cầu theo đúng quy định của Luật hộ tịch và các văn bản hướng dẫn thi hành, tạo thuận

lợi cho công dân được cấp, bổ sung, điều chính thông tin cá nhân trong thời gian sớm

nhất, bảo đảm thông tin đầy đủ, chính xác  và thống nhất, phục vụ việc thu thập, cập

nhật, chỉnh sửa dữ liệu dân cư, cấp thẻ Căn cước công dân có gắn chíp điện tử.

3. Trường hợp công dân đăng ký khai tử cho người chết đã lâu, đăng ký lại khai

sinh, bổ sung hộ tịch thực hiện theo đúng quy định của Luật Hộ tịch, Nghị định số

123/NĐ-CP ngày 25/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Hộ tịch; Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi thành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị

định số 123/NĐ-CP ngày 25/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Hộ tịch và theo hướng dẫn tại Văn bản số 258/TP ngày

01/8/2022 của phòng Tư pháp (có gửi kèm).

 2

Nhận được văn bản này, yêu cầu công chức Tư pháp – Hộ tịch triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T16:14:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T16:15:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!